prorrogado a critério do SEBRAE/MT pelo prazo máximo de até 60 (sessenta) meses a critério 
do SEBRAE/MT. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Orçamento Próprio do SEBRAE/MT – Exercício 2014/2015.  

12. RECURSOS DISPONÍVEIS 
12.1. Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de: 

12.1.1 – até R$ 74.835,00 (setenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais) para o 
LOTE 01;  

12.1.2 – até R$ 74.835,00 (setenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais) para o 
LOTE 02; 

12.1.3 – até R$ 74.835,00 (setenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais) para o 
LOTE 03; 

12.1.4 – até R$ 74.835,00 (setenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais) para o 
LOTE 04; 

12.1.5 – até R$ 74.835,00 (setenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais) para o 
LOTE 05. 

12.2. O VALOR MENSAL máximo tolerado POR VEÍCULO é de até R$ 6.236,25 (seis mil 
duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco cent avos) PARA CADA LOTE . 

13. DA IMPUGNAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO 

13.1. No prazo de até 02 (dois) dias úteis antes da data fixada para recebimento da proposta o 
ato convocatório do pregão poderá ser impugnado, caso não haja impugnações preclui a

[...]

Atender aos chamados do SEBRAE/MT e solucionar eventuais ocorrências em até 24 
horas; 

15.3. Entregar veículos para locação com cobertura de seguro total (seguro compreensivo, 
colisão, incêndio e roubo) e cobertura: RCF/IP por passageiro mínimo de R$ 30.000,00 (trinta 
mil reais), APP/M por passageiro mínimo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), RCF/IP por 
passageiro mínimo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sem nenhuma franquia e com 
Assistência 24hs e Guincho. Entende-se por total e sem franquia o uso do seguro sem que o 
SEBRAE/MT assuma qualquer desembolso ou ressarcimento no caso de sinistro. O 
SEBRAE/MT não terá nenhuma coparticipação no que diz respeito ao pagamento de franquias

[...]

aqueles cujo uso comprometa a segurança dos usuários; 

15.11. No caso do subitem acima (15.10) os veículos deverão ser substituídos por outros em 
bom estado de conservação, desde que não tenham 12 (doze) meses de fabricação/modelo ou 
não tenham atingido os 65.000km (sessenta e cinco mil quilômetros), devendo estes serem 
aprovados pelo SEBRAE/MT, sendo entregues no mesmo local dos veículos originais; 

15.12. Realizar as revisões periódicas nas concessionárias oficiais ou em oficinas particulares, 
indicadas a critério da contratada;

[...]

b) Atender aos chamados do SEBRAE/MT e solucionar eventuais ocorrências em até 24 

horas; 

c) Entregar veículos para locação com cobertura de seguro total (seguro compreensivo, 

colisão, incêndio e roubo) e cobertura: RCF/IP por passageiro mínimo de R$ 30.000,00 
(trinta mil reais), APP/M por passageiro mínimo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), RCF/IP 
por passageiro mínimo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sem nenhuma franquia e com 
Assistência 24hs e Guincho. Entende-se por total e sem franquia o uso do seguro sem que 
o SEBRAE/MT assuma qualquer desembolso ou ressarcimento no caso de sinistro. O 
SEBRAE/MT não terá nenhuma coparticipação no que diz respeito ao pagamento de

[...]

aqueles cujo uso comprometa a segurança dos usuários; 

l) No caso do subitem acima os veículos deverão ser substituídos por outros em bom estado 

de conservação, desde que não tenham 12 (doze) meses de fabricação/modelo ou não 
tenham atingido os 65.000km (sessenta e cinco mil quilômetros), devendo estes serem 
aprovados pelo SEBRAE/MT, sendo entregues no mesmo local dos veículos originais; 

m) Realizar as revisões periódicas nas concessionárias oficiais ou em oficinas particulares, 

indicadas a critério da contratada;